
 
27.01.2022 г. № 135 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ 

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 
В целях упорядочения оплаты труда председателя Контрольно-счетной 

палаты Осинского муниципального района, в соответствии с нормами 
Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований", руководствуясь ч. 1 ст. 60 Устава Осинского 
муниципального района, 

 
ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в Контрольно-счетной палате муниципального 
образования Осинского муниципального района (прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской 
районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте 
администрации Осинского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 февраля 2022 года. 
 
 
Председатель Думы  
Осинского муниципального района                                                    А.П. Бухашеев 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                            В.М. Мантыков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подготовил:                                                                                    Н.Г. Халматова 
                                                                                                                 
                                                                                                                  
Согласовано                                                                                   М.А. Нашкеева  
 

М.Ю. Бадашкеева                                                                             
                                                                                                         
                                                                                                         Г.С. Бардамов 
                                                                                                            
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                          
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение  
к  решению Думы 

Осинского муниципального района 
от «27» января 2022 №135 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Раздел I. Общие положения 

 
 1. Настоящее Положение об оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Осинского 
муниципального района (далее по тексту - КСП Осинского муниципального 
района) определяет порядок формирования фонда оплаты труда, а также 
структуру и размер оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности 
в Контрольно-счетной палате Осинского муниципального района. 

2. Расходы на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности 
в КСП Осинского муниципального района осуществляются за счет средств 
местного бюджета. 
 

 
Раздел II. Порядок формирования фонда оплаты труда, структура денежного 

содержания лиц, замещающих муниципальные должности 
 

3. Годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности, рассчитывается исходя из лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных решением о бюджете Осинского муниципального района на 
очередной финансовый год и плановый период, исходя из установленных 
настоящим Положением размеров ежемесячного денежного вознаграждения, 
ежемесячного денежного поощрения и дополнительных выплат, 
предусмотренных федеральным и областным законодательством, а также 
решениями Думы Осинского муниципального района. 

4. Оплата труда лицам, замещающим муниципальные должности, 
производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного 
денежного поощрения, а также дополнительных выплат, предусмотренных 
федеральным и областным законодательством, а также решениями Думы 
Осинского муниципального района. 

5. Фонд оплаты труда формируется с учетом районного коэффициента и 
процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской 
области в соответствии с законодательством. 

 
Раздел III. Оплата труда председателя КСП 

 Осинского муниципального района 
 
 6. Оплата труда председателя КСП Осинского муниципального района 
состоит из: 
- ежемесячного денежного вознаграждения; 
- ежемесячного денежного поощрения; 
- дополнительных выплат, предусмотренных федеральным и областным 
законодательством, а также решением Думы Осинского муниципального 
района. 



7. Денежное вознаграждение председателя КСП Осинского 
муниципального района определяется суммированием должностного оклада, 
ежемесячной надбавки за выслугу лет и единовременной выплаты к отпуску в 
расчете на месяц. 

8. Единовременная выплата к отпуску определяется суммированием 
должностного оклада, ежемесячной надбавки за выслугу лет. 

9. Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет для председателя КСП 
Осинского муниципального района составляет 30% от установленного 
должностного оклада. 

10. Должностной оклад председателя КСП Осинского муниципального 
района составляет 10517,00 (десять тысяч пятьсот семнадцать) рублей. 

11. Председателю КСП Осинского муниципального района 
устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере 3,43 месячного 
денежного вознаграждения, а также ежеквартальное денежное поощрение в 
размере 1/3. 

12. Председателю КСП Осинского муниципального района 
выплачиваются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в 
южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством РФ и 
Иркутской области. 
 
 
 
 
  
  
  
 
 
 


